

Wodzisław Śląski 19.12.2016r.

Do: Oferenci biorący udział w postępowaniu na przeglądy i konserwację  
urządzeń medycznych – nr sprawy: 30/ZP/16

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach  
i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informuje, że wpłynęły następujące pytania do w/w  
postępowania:

Czy Zamawiający wymaga od wszystkich Wykonawców, aby w ramach procedury przeglądowej zgodnej z  
wymogami producenta dla urządzeń z pakietów 70, 71, 72, 73, zostały wymienione akumulatory? Według  
harmonogramu podanego w instrukcji obsługi akumulator powinien być wymieniany co 36 miesięcy.  
Odpowiedź : W ofercie na wykonanie przeglądu technicznego proszę podać cenę bez kosztów wymiany  
akumulatorów.

**Zapytanie 1.: Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §2 ust.4:

„Zamawiający wymaga, aby przeglądy techniczne i konserwacje wykonywane były w terminach  
uzgodnionych drogą faxową lub elektroniczną z Działem Technicznym.  
Czas realizacji każdego z przeglądów wynosi 10 dni roboczych”

zapisem:

„Zamawiający wymaga, aby przeglądy techniczne i konserwacje wykonywane były w terminach  
uzgodnionych drogą faxową lub elektroniczną z Działem Technicznym.  
Czas realizacji każdego z przeglądów wynosi 10 dni roboczych **od dnia otrzymania pisemnego  
zgłoszenia od Zamawiającego.**”

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 2.: Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §3 ust.2:

„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie obowiązywania umowy ceny jednostkowe nie ulegną podwyższeniu.  
Obniżenie cen jednostkowych przez Wykonawcę nie wymaga formy pisemnej”

zapisem:

„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie obowiązywania umowy ceny jednostkowe **netto** nie ulegną  
podwyższeniu. Obniżenie cen jednostkowych przez Wykonawcę nie wymaga formy pisemnej”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 3.: Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.1:

„a) w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy -za każdy dzień  
opóźnienia w zrealizowaniu przeglądów technicznych względem terminu ustalonego zgodnie z § 2 ust. 4  
umowy”

zapisem:

„a) w wysokości 2% kwoty wynagrodzenia brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy -za każdy dzień  
**roboczy** opóźnienia w zrealizowaniu przeglądów technicznych względem terminu ustalonego zgodnie z § 2  
ust. 4 umowy, **jeżeli opóźnienie leży po stronie Wykonawcy**”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zapytanie 4.: Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.2:

*„Zamawiający ma prawo egzekwowania kar umownych poprzez potrącenie ich na podstawie księgowej noty obciążeniowej z faktury VAT, o której mowa w §3 ust. 4 umowy, aż do całkowitego zaspokojenia roszczeń. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na prawnych zasadach, nota księgowa obciążeniowa płatna będzie do 14 dni od daty jej doręczenia Wykonawcy”*  
zapisem:

*„Strony uzgadniają, że kary umowne przewidziane w niniejszej umowie będą rozliczane na podstawie odrębnej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego z terminem płatności 30 dni od daty otrzymania noty.”*

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 1** dotyczące zapisów umowy - paragraf 4 punkt 1a : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 1 %, gdyż kara umowna w wysokości 5 % jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych ?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2** dotyczące zapisów umowy - paragraf 4 punkt 1b : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 10%, gdyż kara umowna w wysokości 15% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych ?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dotyczy części nr 126:**

1. Czy Zamawiający oczekuje przeszkolenia personelu w zakresie wykonywania przeglądów i napraw urządzeń potwierdzonego odpowiednim certyfikatem producenta? Tylko przeszkolenie prowadzone przez jednostkę certyfikowaną u producenta gwarantuje wykonanie przeglądów i napraw zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Tak.

2. Czy Zamawiający oczekuje wykonanie przedmiotu zamówienia przez podmiot posiadający dostęp do podzespołów i części zamiennych bezpośrednio u producenta? Wyłączenie z łańcucha dostaw pośredników pozwoli zredukować koszt zakupu części.

Odpowiedź: Nie.

1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy liczone za zwłokę? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w § 5 umowy”?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli dotyczącej przetwarzania danych osobowych: „Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w celu związanym wyłącznie z wykonywaniem niniejszej umowy, a w szczególności świadczenia usług serwisowych. Zaproponowana przez nas klauzula ma na celu umożliwienie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych w przypadku dostępu Wykonawcy do danych osobowych pacjentów Zamawiającego przy wykonywaniu przeglądów i napraw.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

4.

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, określonych w paragrafie 4 wzoru umowy, z 5% do 2% kwoty wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu przeglądów technicznych .....

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 1: dotyczy pakietów 214-217**

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie wymogu posiadania autoryzacji producenta z zakresu czynności serwisowych. Czy Zamawiający zamiast autoryzacji zgodzi się na dołączenie do oferty certyfikatu, dokumentu potwierdzającego odbycie szkolenia w zakresie przeglądów technicznych defibrylatorów.

Odpowiedź : Autoryzacja jest wymagana.

**Pytanie 2: dotyczy pakietów 214-217**

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy dołączenia do oferty listy posiadanych analizatorów / testerów, wraz z aktualnymi certyfikatami, dokumentami kalibracji, niezbędnymi do prawidłowego wykonania przeglądów technicznych defibrylatorów, czyli urządzeń bezpośrednio ratujących życie?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pytanie 3: dotyczy pakietów 214-217**

Czy Zamawiający będzie wymagał uwzględnienia w ofercie cenowej wymianę akumulatorów w defibrylatorach, czy ewentualna wymiana akumulatora będzie traktowana jako osobne zlecenie?

Odpowiedź : W przeglądzie technicznym nie uwzględnia się wymiany akumulatorów. Wymiana akumulatorów będzie traktowana jako osobne zlecenie.

**Pytanie 4: : dotyczy pakietu 214**

Czy przeglądy techniczne aparatury medycznej z pakietu 214 wykonywane będą w jednym terminie? Zwracamy się z prośbą o udostępnienie harmonogramu / terminu wykonania najbliższych przeglądów urządzeń, , co ułatwi Wykonawcy oszacowanie wartości usługi w celu przedstawienia najkorzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Przeglądy techniczne określające pewną grupę towarów zazwyczaj są wykonywane w jednym terminie aczkolwiek nie można zagwarantować wykonania przeglądów jednocześnie. Zamawiający może w każdym czasie domagać się wykonania przeglądu dla danego urządzenia we wskazanym terminie.

**Pytanie 5 : dotyczy pakietu 215**

Czy przeglądy techniczne aparatury medycznej z pakietu 215 wykonywane będą w jednym terminie? Zwracamy się z prośbą o udostępnienie harmonogramu / terminu wykonania najbliższych przeglądów defibrylatorów Lifepak?

Odpowiedź: Przeglądy techniczne określające pewną grupę towarów zazwyczaj są wykonywane w jednym terminie aczkolwiek nie można zagwarantować wykonania przeglądów jednocześnie. Zamawiający może w każdym czasie domagać się wykonania przeglądu dla danego urządzenia we wskazanym terminie.

**Pytanie 6 : dotyczy pakietu 216**

Czy przeglądy techniczne defibrylatorów Zoll wykonywane będą w jednym terminie? Zwracamy się z prośbą o udostępnienie terminu wykonania najbliższych przeglądów technicznych defibrylatorów z pakietu 216?

Odpowiedź: Przeglądy techniczne określające pewną grupę towarów zazwyczaj są wykonywane w jednym terminie aczkolwiek nie można zagwarantować wykonania przeglądów jednocześnie. Zamawiający może w każdym czasie domagać się wykonania przeglądu dla danego urządzenia we wskazanym terminie.

**Pytanie 7 : dotyczy pakietu 217**

Czy przeglądy techniczne defibrylatorów Zoll wykonywane będą w jednym terminie? Zwracamy się z prośbą o udostępnienie terminu wykonania najbliższych przeglądów defibrylatorów z pakietu 217?

Odpowiedź: Przeglądy techniczne określające pewną grupę towarów zazwyczaj są wykonywane w jednym terminie aczkolwiek nie można zagwarantować wykonania przeglądów jednocześnie. Zamawiający może w każdym czasie domagać się wykonania przeglądu dla danego urządzenia we wskazanym terminie.

**1. Pytanie dot. SIWZ cz.1 pkt 3**

Prosimy o ujednoczenie zapisów mówiących o terminie zakończenia przeglądu : „max 14 dni” (SIWZ) i „10 dni” , o których mowa we wzorze umowy i formularzu ofertowym ”

Odpowiedź : termin zakończenia przeglądu max. 10 dni roboczych.

**2. Pytanie dot. zał. 1 do SIWZ – formularz oferty , pkt 2 lit b**

Prosimy o doprecyzowanie , że czas z każdego przeglądów wynosi maksymalnie 10 dni roboczych (nie ma potrzeby blokowania aparatu na 10 dni roboczych jeżeli przegląd może zostać wykonany szybciej)

Analogiczna zmiana miałyby miejsce we Wzorze Umowy par 2 ust 4

Odpowiedź : Czas z każdego przeglądów wynosi maksymalnie 10 dni roboczych.

**1. Pytanie dot. zał. 1 do SIWZ – formularz oferty , pkt 2 lit c**

Prosimy o zastąpienie słowa „ Gwarantuję” słowem „Zapewniam”. Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. Właściwym są min. takie słowa jak „zobowiązuje się” , „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp.

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**2. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 2 ust 2**

Prosimy o zastąpienie słowa „najwyższą” słowem „należyta” – zgodnie z wymogami przepisów prawa, w szczególności art. 355 par. 1 KC, od Wykonawcy wymagana jest „należyta” staranność

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**3. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 2 ust 4**

Czy termin 10 dni roboczych będzie liczony od zgłoszenia Zamawiającego ? Jeżeli nie prosimy o doprecyzowanie daty , od której będzie ten termin liczony.

Odpowiedź : Tak.

**4. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 2 ust 6**

Prosimy o zastąpienie słowa „gwarantuje” słowem „oświadcza”. Słowo „gwarantuje” sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas gdy norma wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy.

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**5. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 2 ust 10**

Prosimy o doprecyzowanie zgodne z art. 415 KC i dopisanie po słowach „za wszelkie” wyrażenia „zawinione przez siebie”

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**6. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 3 ust 2**

Prosimy o zastąpienie słowa „gwarantuje” słowem „zobowiązuje się ”

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**7. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 4 ust 1 lit a**

Prosimy o zmniejszenie kar umownych do zwyczajowo przyjętej wysokości 0,5%

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.

**8. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 4 ust 3**

Prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści:

*„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości netto umowy. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze”.*

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak

wystarczającym czynnikiem „motywuującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie.

**9. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 4 ust 1 lit a**

Prosimy o dopisanie na końcu zdania „jednak łącznie nie więcej niż 10% wynagrodzenia netto „

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie na końcu zdania „jednak łącznie nie więcej niż 10% wynagrodzenia netto „

**10. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 5 ust 2**

Prosimy o dopisanie na końcu zdania:

„Rozwiązanie nastąpi po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych”

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie na końcu zdania „Rozwiązanie nastąpi po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych”

**11. Pytanie dot. Wzoru Umowy , par 1 ust 2**

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana części zużywalnych dotyczy części zużywalnych zalecanych do wymiany w czasie przeglądu przez producenta.

Odpowiedź : Podczas przeglądu technicznego wymianie podlegają części zużywalne zalecanych do wymiany w czasie przeglądu przez producenta.

**Pytanie nr 1: dotyczy: wzór umowy §2 ust. 11**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie, aby pracownicy odpowiedzialni za obsługę serwisową w zakresie przeglądów i konserwacji urządzeń medycznych, zatrudnieni byli przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę lub umowę o współpracę.

Odpowiedź: Pracownicy odpowiedzialni za obsługę serwisową w zakresie przeglądów i konserwacji urządzeń medycznych, zatrudnieni byli przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę.

**Dotyczy pakietu 230:**

Prosimy o wyszczególnienie wszystkich elementów wchodzących w skład pakietu 230 – Zestaw Shaver Microspeed Arthro.

W skład tego typu zestawów mogą wchodzić różne urządzenia jak np. głowice robocze itp. Skład takiego zestawu jest dobierany indywidualnie dla każdego klienta i może być w różnych szpitalach różny. Kalkulacja ceny przeglądu zależy właśnie od elementów składowych zestawu.

Prosimy zatem o wyszczególnienie wszystkich urządzeń wraz z podaniem ich nazw, numerów katalogowych oraz numerów seryjnych.

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL. Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM  
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51  
TEL./FAX 032 45 91 838, TEL./FAX 32 45 91 837  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

---

Odpowiedź:

Zgodnie z umową kupna nr 74/2011 z dnia 28.11.2011 zestaw składa się z :

MICROSPEED ARTHRO JEDNOSTKA STEROWNICZA – PROD AESCULAP NR KATAL GD665	NR KATAL TE730
PRZEW ZASILAJACY DLA EUROPY	NR KATAL GD671
MICROSPEED UNI STEROW. NOŻNE DWA PEDAŁ	NR KATAL GD682
MICROSPEED UNI UCHWYT SHAVERA	NR KATAL GB976R
RES.PROM.PEŁNOZĄBKOWY. SR 4,5 MM UŻYW. PON.	NR KATAL GB961R
FREZ BOCZNY ZĄBKOW. SR 3,7MM UŻYW. PONOW	

Dyrektor